&
VEREADOR VALDIR VIEI

• Comissão de Legislação, Justiça
eRed; :• , ara Parecer.
Á'ao .  4'

aw Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
PiU 	 ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N2  058/2007

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA
MUNICIPAL A ORDEM NACIONAL DE
MINISTROS DO EVANGELHO.

A Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete decreta:

. 	 Art. 11  - Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a ORDEM NACIONAL
DE MINISTROS DO EVANGELHO.

Art. 21  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, 18 DE JUNHO DE 2007.

IARPFvU

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - Cep 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG.
Fone (0**31)  3769-8100 _ Fax (0**31)  3769-8103

6.239.251/000101

OKDM *CIOAL

Ru* EOn

JardV do $. *P*.00

LCOnt
,'el h,01r0 Lafaleto — Mi

Conselheiro aajete/I'..

Decloraço de Instituição e Associoçio Re1i4osa seu- Pins

ucraivo s

A Ordem Nacional de Linistros do Evangelho Instituição Social Reli

iosa, Lundada em ol de J.Teneiro de 20C4, neto cidade de Conselheiro/

La. iet/MG, com o endereço acima, fudada e criada com a finalidade/

de a-ooio espiritual e materiol, aos seus mini s'-,- -!7-,, associados de va

rias igrejas cujo os mesmos tem aroio da mesma quanto a pregação do

Evangelho e outras finalidades declaro se uma instituioi sen,  fins /

lucra"- 	l ivos conorme termos assinados pelos seus ministros assoe ioaos

o credenciados nestes termos, pois a mesmo e' mantida por diz1mos 	e

por ofertas, dooçoes e outros, paro. a sua xaanutençao rnnisterial 	e

otros, fico tom'be'm esclarecido que a diretoria composta hoje de um

Pastor Presidente um secretario,  um tesoureiro, um procurador 	com

procuraço em cartc5rio, esta diretoria. no recebesala'.riso o 	 ou 	Ou-

tras coiLpensaçoes pelos seus ervi:os prestados a est inst±tuiç.o /

mas vivem de seus p--ror—ria soriee dos seus trabalhos oro estes
chados em carteiros de trabalho ou Sejam particulares e ta1m decla

ra—se os seus ministros associados sem fins lucrativos pois ngo

uma Intituiço rendosa, mas criada para amparo aos 5eus ministros, e

associados e Igrejas, declara—se para fiel cumprimento da verdade, Em

lei ou iora dela, Oonselheiro Laaiete 21 Junho 2007.

Por ser verdade afirmamos e ass1- 1namo5

s assinaturas seguem anexas.

O

Ordem Nacional de Linisros do Evangelho

CPJ-06. 239 :257: 0001-00

R:Edson Campolina, n282—B Bairro :Jardim d Sol

porsim*IflÇS e(a)
aoCo íW2'W -

- de DOU 	 1

are, m
Tab. 	t4 	1 tra
1.8. Magda A.S. Frnanea
Eec. 8.mmuel Femanrsa 50=
Eec. M*ro A.Mota Outra  m,

4

Assinam pei. Order iacioni de Lini:tros do EvaneLo.

Pasto #ao Jstõ I-'ereUta
M nsS o do Evangelho

Preslien Fundador da ONME
Orce N;c de Min do Evangelho

Ir

Ce Masa h#nscø (cuii
Se'a iuscs4a